青市Ｐ連発第１７６号

令和６年１１月１日

市Ｐ連理 事 殿

市Ｐ連代議員 殿

市Ｐ連役 員 殿

青森市ＰＴＡ連合会

会長 棟方 丈博

（公印省略）

令和６年度青森市ＰＴＡ連合会第３回総会
書面決議開催に関して

 向寒の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より青森市ＰＴＡ連合会の事業推進に対しまして、ご理解とご協力を頂き厚く お

礼申し上げます。

さて、第３回総会を書面決議とすることといたしました。

つきましては、書面による議決権の行使について、「書面議決書」にご記入の上、１１

月１５日（金・必着）にて FAX（775-2442）又はメール（info@aomorishi-pta.net

※写メで構いません）にて送付いただきますようお願い申し上げます。

１．議  案

  第１２号議案 令和６年度 事務局次長選任（追加案）について

第１３号議案 青森市 PTA 連合会事務局長承認の件について

２．議案書・書面議決書ダウンロード

https://aomorishi-pta.net/a/?a=130

（右記 QR もしくは URL よりダウンロードください）

３．提出期間 令和６年１１月１５日（金）【必着】

＜お問い合わせ＞

青森市ＰＴＡ連合会事務局 〒030-0813 青森市松原 1-6-15 中央市民センター2F

【HP】https://www.aomorishi-pta.net 【e-Mail】info@aomorishi-pta.net

【TEL】017-773-2803 【FAX】017-775-2442

令和６年度

第３回 青森市 PTA 連合会 総会

開催方法 書面理事会

日にち    令和６年１１月１日（金）～１１月１５日（金）

＜議  案＞

第１２号議案 令和６年度 事務局次長選任（追加案）について

第１３号議案 青森市 PTA 連合会事務局長承認の件について

1

1

第１２号議案 令和６年度 事務局次長選任（追加案）について

令和６年度の事務局次長に下記の方を追加いたしたく、ご提案させていただきますので

ご承認をお願いいたします。

小島 明子 氏

・平内町立小湊小学校ＰＴＡ 副会長

・平内町連合ＰＴＡ 監事

・東津軽郡連合ＰＴＡ 参与

・青森県立青森商業高等学校ＰＴＡ広報委員会 副委員長

・青森県ＰＴＡ安全互助会 専務理事

・第 56 回日本 PTA 東北ブロック研究大会 東青大会事務局長

【追加理由】 小島明子氏は、ＰＴＡ活動に対する高い見識を持っており、ご本人からも選

任について承諾を得ている為。

令和６年度 事務局次長一覧（参考）

役 職 氏 名 所 属

事務局次長 平山 健一 泉川小学校ＰＴＡ

事務局次長 吉川 康久 泉川小学校ＰＴＡ

事務局次長 土屋 あゆみ 甲田中学校ＰＴＡ
※ 現在、事務局次長は３名のため、１名の追加が可能となっております。

＜参考＞青森市ＰＴＡ連合会会則から抜粋

第二章 役員

《役員の設置》

第９条 本会の役員は次の通りに設置する。

（１） 事務局次長 ２名～４名

《役員の選任》

第１０条 本会の役員は次の通りに選任する。

（２）事務局長・事務局次長は会長が指名し、総会の承認を得るものとする

2

2

第１３号議案 青森市 PTA 連合会事務局長の選任（後任）について

令和 6 年度年次総会において、事務局長に承認されました平沢新一氏の業務委託期間

満了により、下記の方を後任としてご提案させていただきますのでご承認をお願いいたし

ます。

高坂 修  氏

・前青森市 PTA 連合会 会長

・青森市 PTA 連合会 顧問

・第 56 回日本 PTA 東北ブロック研究大会 東青 実行委員長

業務委託期間 令和 6 年１１月１６日～令和 7 年度年次総会日

＜参考＞青森市ＰＴＡ連合会会則から抜粋

《役員の設置》

第二章 役員

第９条 本会の役員は次の通りに設置する。

《役員の選任》

第１０条 本会の役員は次の通りに選任する。

（２）事務局長・事務局次長は会長が指名し、総会の承認を得るものとする

《役員の任期》

第１１条 役員の任期は 1 ヶ年とする。ただし、再任することができる。補充により選任

された場合は前任者の残存期間とする。

青森市ＰＴＡ連合会 事務局行 令和６年１１月 15 日（金）必着

（FAX: 017-775-2442 Mail：info@aomorishi-pta.net）

書 面 議 決 書

 私は、本状をもって青森市ＰＴＡ連合会令和６年度第３回総会の議案について賛否を○印で示

し、議決権を行使します。ただし、賛否を明示しない場合は議決権の行使を棄権します。

青森市ＰＴＡ連合会会長 宛

提 出 日 令和   年   月   日

学 校 名

市Ｐ連役職  役員 ・ 理事 ・代議員
（いずれかに○をつけてください）

氏   名              ㊞
※必ず押印いただきますようお願いします。

＜第１２号議案＞ 令和６年度 事務局次長選任（追加案）について

        原案に対し  （  市 P 連会長一任  ・  賛成  ・  反対  ）

＜第１３号議案＞ 青森市 PTA 連合会事務局長承認の件について

        原案に対し  （  市 P 連会長一任  ・  賛成  ・  反対  ）

必要事項を記入し理事の捺印をいただき、11 月 15 日（金）必着で青森市 PTA 連合会

事務局宛に FAX（017-775-2442）、もしくはスキャン（又は写メでも可）したデータ

をメール(info@aomorishi-pta.net)で送信いただきますようお願いします。

	R6_第３回総会_案内文（代議員等宛）
	R6_第３回総会議議案書
	R6_第３回総会_書面議決書